
674 Sbírka zákonů a nařízení, č. 103- a ÍM4.

č. 143/1984 Sb. z. a n. platí do 31. prosince
1938.

ČI. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1937; provede je ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dr.

Ing. Dostáiek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
a v. r.

103.

Vládní nařízení 
ze dne 11. června 1937 

o poplatkových úlevách při stavbách k účelům 
vojenské správy a při vyplácení některých 

mezd.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
c. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
yaci, ve znění zákona ze dne 17. června 1936 
c. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
• ^ /jistiny o úvěrech a zápůjčkách, které 

si opatruji svazky územní samosprávy pro 
stavby kasáren a jiných budov k účelům vo- 
jenske správy, knihovní zápisy k zajištění 
těchto uveru a zápůjček a listiny o zaplacení 
a o svolení ke knihovnímu výmazu těchto 
uveru a zápůjček jsou osvobozeny od po
platku. Z tohoto osvobození jsou vyňaty 
směnky. J

(2) Osvobození od poplatků platí i pro listi- 
ny, kterými svazky územní samosprávy no- 
stupuj! věřitelům, jimiž byl poskytnut ka
pitál na stavbu těchto budov, pohledávky na 
nahrady (nájemné) za užívání těchto budov 
Jakoz i pro výplaty těchto náhrad a stvrzenky 
o nich.

(3) Osvobození uvedené v předcházející cl 
odstavcích platí i pro listiny, které byly vv 

a Fy knihovní zápisy a výplaty, k kteiym došlo před vyhlášením tohoto naří

zení; strana nemá však nárok na vrácení po
platků již zaplacených.

§ 2.

Při úhradách mezd dělníků, čeledi a živ
nostenských pomocných pracovníků (§ 2 zá
kona ze dne 12. srpna 1921, č. 295 Sb. z. a n., 
q poplatku ze služebních smluv) pokladnami 
státními a pokladnami podniků a ústavů stát
ních nebo státem spravovaných nevybírá se 
kvitanční poplatek; rovněž stvrzenky o těchto 
úhradách jsou prosty poplatku.

§ 3.
_T°to nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostáiek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

104.

Vládní nařízení 
ze dne 11. června 1937,

kterým se částečně mění a doplňuje vládní 
nařízení ze dne 6. října 1936, č. 264 Sb. z. 
a n., o opatřeních proti bezdůvodnému zdra

žování.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
Ustanovení § 6 vl. nař. č. 264/1936 Sb. z. 

a n. se mění a doplňuje takto:
V odstavci 1 se nahrazují slova „po dobu 

jednoho roku“ slovy „až na další ustanovení".
Dosavadní odstavec druhý bude označen 

jako odstavec 3 a jako odstavec 2 se vkládá:

j>(2) Vládním nařízením může býti stáno-



Sbírka zákonů a nařízení, č. SOS.
675

V6110, že toto nařízeni nebo některá jeho usta
novení pozbývají účinnosti."

čl. II.
„ T,oto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr vnitra v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr.

Dr.
Dr. Krofía v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dr

Beneš v. r.

Hodža v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing-. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

. Spina v. r.

105.

Vládní nařízení 

ze dne 28. května 1937, 
jímž se upravují poměry ve výrobě jablonec

kého skleněného zboží.

Vláda republiky československé nařizuje
"ioqoi 1 zákona ze dne 21- června 1934, 
c. 109 kb. z. a n., o mimořádné moci nařizo-
-a?!-’oVo,Znění zákona ze dne 17. června 1936, 
e. 163 Sb. z. a n. :

§ 1.

(i) živnost výroby jabloneckého skleněného 
zbozi prohlašuje se za živnost řemeslnou 
s ometením uvedeným v § 1, odst. 5 živnosten- 
SKeno radu (živnostenského zákona).
. ^ Vládním nařízením bude stanoveno, co 
jest rozuměti výrobou jabloneckého skleně
ného zbozí, a bude též provedena úprava vzá
jemného poměru jednotlivých kategorií vý
robních.

§ 2.
O) Od průkazu způsobilosti předepsaného 

jmak pro živnosti řemeslné podle § 14 živno
stenského řádu (§ 15 živnostenského zákona) 

3vest osvobozen, kdo před účinností tohoto na
řízeni :

a) provozoval živnost výroby jabloneckého 
skieneneho zboží, neb některé výrobní odvětví 
teto živnosti ;

b) byl v živnosti výroby jabloneckého skle- 
eneho zbozí neb v některém odvětví této živ

nosti zaměstnán jako učeň neb pomocník (vo- 
mocny delmk) nebo byl ve výrobě jablonec-
děWíWsT11'!10 Zb°ŽÍ Činný jako domácký 
' on ou§ 2 zakona ze dne 12. prosince 1919, 
^ 29 Sb'z' a n- z roku 1920), prokáže-li nej- 
mene petdete zaměstnání v této živnosti po 
případe, jde-h o domácké dělníky, pětiletou 
činnost v teto výrobě.

(2) Osobám uvedeným v odstavci 1, písm.
o), ktere v den účinnosti tohoto nařízení ještě 
nedokončily pětiletou dobu tam požadovanou, 
zapocitava se do tohoto pětiletí také doba 
ztravena v zaměstnání po účinnosti tohoto na
řízeni.

0(„3) v Případech zvláštního zřetele hodných 
muže zemský úřad po slyšení obchodní a živ
nostenské komory a příslušného odborného 
živnostenského společenstva požadovaný prů- 
kaz způsobilosti ve smyslu § 14 c) živnosten- 
skeho radu (§ 18 živnostenského zákona) 
castecne neb úplně prominouti domáckému 
dělníkovi, prokáže-li nejméně sedmileté za
městnaný jako domácký dělník a odbornou 
znalost vyroby jabloneckého skleněného zboží 
(s 1, odst. 2). Průkaz sedmiletého zaměstnání 
Pude podán vysvědčeními zaměstnavatelů, po
tvrzenými výborem, ustaveným u příslušného 
živnostenského Společenstva a sestávajícím ze 
tri zástupců tohoto společenstva a tří zástupců 
hlavních smluvních odborových organisací za
městnaneckých. Vysvědčení musí obsahovat! 
pravdivé údaje o tom, že žadatel byl pro za
městnavatele činný jako domácký dělník od- 
kazany převážně svou výživou na některé 
\ odvětví výroby jabloneckého skleněného 
zbozn Nevydal-li by zaměstnavatel uvedené 
vysvědčení žadateli z jakéhokoliv důvodu, na
hrazuje se toto vysvědčení potvrzením obec
ního úřadu místa, ve kterém žadatel konal 
zmíněnou činnost; obecní úřad vydá toto po
tvrzení na podkladě vysvědčení příslušného 
výboru, žaaaiel jest povinen předložití seznam 
zamestmivatelů, pro něž pracoval v uvedené 
době.

(4) členy výboru, ustaveného při živnosten
ském společenstvu, určí pro přiměřenou dobu 
okresní úřad na návrh příslušného živnosten
ského společenstva a hlavních smluvních od
borových organisací zaměstnaneckých. Jed
naní výboru předsedá a je řídí nejstarší z pří
tomných zástupců příslušného živnostenského 
společenstva. Tento výbor jest povinen po- 
tyiditi vysvědčení obsahující údaje odpovída
jící skutečnosti.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy- 
ilášení; provede je ministr průmyslu, ob-


